КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 6.2
20 июля 2012 г.

       с. Шелаболиха

Об обеспечении пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в летний период 2012 года на территории района
Заслушав информацию об обеспечении пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в летний период 2012 года на территории Шелаболихинского района комиссия

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главам сельсоветов:

установить в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением Администрации района от 19.05.2011 № 266 «О порядке установления особого противопожарного режима в поселениях на территории Шелаболихинского района, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия» на подведомственных территориях, особый противопожарный режим;
провести комплекс мероприятий по профилактике пожаров и созданию условий по тушению пожаров в случае их возникновения в рамках исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

организовать приведение противопожарного водоснабжения в соответствии с действующими нормами;

провести ремонт неисправных и установку демонтированных гидрантов на территориях сел;

изучить и довести до населения Правила охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утвержденные Постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края для плавания на маломерных судах»;

организовать через информационные стенды и непосредственные встречи с населением разъяснительную работу по пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.

2. В целях предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах Шелаболихинского района создать мобильную группу по прикрытию водных объектов в следующем составе:

Осинин К.В., заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работы Администрации района – руководитель группы;

Члены группы:

Орехов С.Ю., инженер отделения по технике безопасности на воде ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае»;

Участковый инспектор отделения полиции закрепленный за проверяемым населенным пунктом;

Главы сельсоветов, на территории которых проводится патрулирование.

Патрулирование проводить в выходные и праздничные дни согласно графика.

3. Рекомендовать начальнику пожарного гарнизона Шелаболихинского района (Бухарев С.А.) во избежание возникновения крупных пожаров в населенных пунктах:

откорректировать план привлечения сил и средств и в случае необходимости привлекать всю имеющуюся технику в районе согласно плана;

усилить работу по профилактике пожаров.

4. Рекомендовать старшему дознавателю отделения по Павловскому, Ребрихинскому и Шелаболихинскому районам ТО НД № 6 (Чижиков А.С.) оперативно реагировать на все случаи возгорания (термические точки) на территории Шелаболихинского района, проводить следственные мероприятия по всем случаям возгораний.

Глава Администрации района,

Председатель КЧС и ПБ

     А.С. Тарасенко